ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THỌ XUÂN

Số:            /UBND-VHTT
V/v tiếp tục tuyên truyền, hướng

dẫn treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng tại

các cơ quan, tổ chức và nhà riêng.

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Thọ Xuân, ngày       tháng     năm 2023

 Kính gửi:

- Trưởng các phòng, ngành cấp huyện;

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 4534/SVHTTDL-QLVH ngày 12/9/2023 của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa về việc tiếp tục tuyên truyền, hướng dẫn treo

cờ Tổ quốc, cờ Đảng tại các cơ quan, tổ chức và nhà riêng. Để tiếp tục nâng cao

hiệu tuyên truyền, hướng dẫn thực hiện việc treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng tại các cơ

quan, tổ chức và nhà riêng; UBND huyện Thọ Xuân yêu cầu Trưởng các phòng,

ngành, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, Chủ tịch UBND các xã,

thị trấn tiếp tục truyền thực hiện tốt các nội dung sau:

1. UBND các xã, thị trấn

Tiếp tục tuyên truyền nâng cao nhận thức trong hệ thống chính trị và toàn

xã hội về mục đích, ý nghĩa, quy cách, nguyên tắc, cách thức sử dụng cờ Đảng

Cộng sản Việt Nam, đồng thời phát huy vai trò, trách nhiệm của cấp ủy đảng,

chính quyền trong lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện Quy định số 99-QĐ/TW ngày

27/2/2023 của Ban Bí thư bảo đảm thống nhất, đồng bộ, không sai sót trong sử

dụng cờ Đảng, hình ảnh cờ Đảng và biểu tượng "Búa - Liềm" theo Hướng dẫn

số 70- HD/BTGTU ngày 13/6/2023 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (gửi kèm theo).

- Tuyên truyền trên hệ thống trên Đài Truyền thanh, Trang thông tin điện tử xã,

thị trấn để cán bộ, đảng viên, Nhân dân hiểu về mục đích, ý nghĩa, quy cách,

nguyên tắc, cách thức sử dụng, treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng tại các cơ quan, tổ

chức và nhà riêng.

- Thường xuyên kiểm tra, nắm bắt tình hình kịp thời ở khu dân cư về việc

chấp hành các quy định về thực hiện sử dụng cờ.

- Tổng hợp báo cáo kết quả, số liệu thực hiện quy định về sử dụng, treo cờ Tổ

quốc, cờ Đảng của địa phương gửi về UBND huyện (qua phòng văn hóa và Thông

tin) trước ngày 30/10 hằng năm để tổng hợp báo cáo cấp trên theo quy định.

2. Các ban, phòng, ngành, đoàn thể cấp huyện; các cơ quan, đơn vị,

doanh nghiệp trên địa bàn huyện

- Tiếp tục hướng dẫn, tuyên truyền rộng rãi trong các cơ quan, đơn vị việc

treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng bảo đảm đúng quy định; tăng cường tuyên truyền, vận

động, hướng dẫn các cơ sở tôn giáo và Nhân dân trên địa bàn treo cờ Tổ quốc theo

Hướng dẫn số 02/HD-UBND ngày 04/01/2023 của UBND huyện về việc Hướng

2

dẫn treo cờ Tổ quốc tại trụ sở các cơ quan, tổ chức và nhà riêng trên địa bàn huyện

Thọ Xuân (văn bản này đã gửi cho UBND các xã, thị trấn).

- Giao Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch Tiếp tục tuyên

truyền nâng cao nhận thức trong hệ thống chính trị và toàn xã hội về mục đích, ý

nghĩa, quy cách, nguyên tắc, cách thức sử dụng cờ Đảng Cộng sản Việt Nam,

đồng thời phát huy vai trò, trách nhiệm của cấp ủy đảng, chính quyền trong lãnh

đạo, chỉ đạo thực hiện Quy định số 99-QĐ/TW ngày 27/2/2023 của Ban Bí thư bảo

đảm thống nhất, đồng bộ, không sai sót trong sử dụng cờ Đảng, hình ảnh cờ Đảng

và biểu tượng "Búa - Liềm" theo Hướng dẫn số 70-HD/BTGTU ngày 13/6/2023

của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (gửi kèm theo) lên Cổng thông tin điện tử huyện.

Nhận được Công văn này, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Trưởng các

phòng, ngành cấp huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở VHTT&DL tỉnh (B/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (B/c);

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy (B/c);

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Hải

		hainx.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-16T16:19:07+0700

		2023-09-16T17:42:34+0700

		2023-09-16T17:42:57+0700

		thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-16T17:43:32+0700